
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 175/2014 - Processo nº 27.016/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Governo. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de Material Permanente (Projetor,
Notebook, Câmera Digital, Pen Drive e Outros), tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) ALBARELLO E CIA LTDA -
EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.022.965/0001-73, menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 1.990,00,
item 02 no valor total de R$ 1.990,00, item 04 no valor total de R$ 400,00, item 05 no valor total de R$ 387,00, item 08 no
valor total de R$ 1.650,00, 2) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº
24.596.082/0001-47, menor preço para o item: item 03 no valor total de R$ 640,00, item 06 no valor total de R$ 315,00, 3)
LIMA & DALPONTE LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 15.917.467/0001-09, menores preços para os itens: item 07
no valor total de R$ 32,00.

Corumbá / MS, 26 de agosto de 2014

Wesllen Strauss Leandro Gomes - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 180/2014 - Processo nº. 31.316/2014.                                                    

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá. «Pregao_NomeSetores»O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro,
comunica aos interessados o resultado da licitação supracitada, instaurado, visando à Contratação de Empresa para
fornecimento de hospedagem, tendo sido o procedimento declarado por Fracassado.

Corumbá / MS 27 de Agosto de 2014.

Wesllen Strauss Leandro Gomes«Pregao_NomePregoeiro» - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 159/2014 - Processo nº 21.419/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de material de consumo (Lençol e cobertor)
para uso hospitalar, tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) COMERCIAL ISOTOTAL LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 06.305.092/0001-02, menor preço para os itens: item 01 no valor total de R$ 106.000,00, item 02 no valor
total de R$ 10.600,00, 2) SIMÉIA A. H. MUSTAFÁ – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menor preço
para item: menores preços para os itens: item 03 no valor total de R$ 12.300,00, item 04 no valor total de R$ 14.200,00.

Corumbá / MS, 27 de agosto de 2014.

Wesllen Strauss Leandro Gomes - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 177/2014 - Processo nº 30.347/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Educação. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de material permanente (Freezer e pallet),
tendo por vencedora a empresa: SIMÉIA A. H. MUSTAFÁ – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menor
preço para item: item 01 no valor total de R$ 6.000,00

Item fracassado: Item 02.                                                                                                                     

Corumbá / MS, 27 de agosto de 2014.

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 167/2014 - Processo nº 8.507/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de material permanente (cadeira de otorrino,



aspirador portátil, sonda de itard e outros) para atender o consultório de otorrino, tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s):
1) CIRUMED COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 26.853.028/0001-65, menores preços para os itens: item 03
no valor total de R$ 2.180,00, item 04 no valor total de R$ 403,00, item 05 no valor total de R$ 110,00, item 07 no valor total
de R$ 88,00, item 08 no valor total de R$ 60,00, item 11 no valor total de R$ 208,00, item 12 no valor total de R$ 80,00,
item 13 no valor total de R$ 100,00, item 14 no valor total de R$ 240,00, item 15 no valor total de R$ 76,00, 2) COMERCIAL
ISOTOTAL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.305.092/0001-02, menor preço para os itens: item 01 no valor total
de R$ 5.790,00.

Itens fracassados: item 02, item 06, item 09, item 10 e item 16.

Corumbá / MS, 27 de agosto de 2014.

Wesllen Strauss Leandro Gomes - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de resultado de licitação

O Município de Corumbá/MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que a
Licitação Tomada de Preços nº 19/2014 - Processo nº 36.129/2014 da Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio
Histórico – FUPHAN, visando à contratação de serviços técnicos especializados em engenharia para o desenvolvimento de
estudos ambientais e coordenação operacional da operação de crédito externo do programa de desenvolvimento integrado
de Corumbá - PDI, resultou como vencedora a empresa CITTÀ PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.477.494/0001-49.

Corumbá/MS, 22 de agosto de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

Licitação: Pregão Presencial nº 195/2014 - Processo nº 19.410/2014.

Objeto: Aquisição de 01 (Um) veículo automotor tipo lotação.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 09 de setembro de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 25 de agosto de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Aviso de Repetição de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a reabertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que
especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.                                                                                

Licitação: Pregão Presencial nº 045/2014 - Processo nº 3.106/2014.

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Carga de Gás Liquefeito de Petróleo (Glp) P-45 e P-13).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 10:00 horas do dia 09 de setembro de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 27 de agosto de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.



Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Governo.                                                                                                               

Licitação: Pregão Presencial nº 196/2014 - Processo nº 6.568/2014.

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Água Mineral e Gelo triturado).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:30 horas do dia 09 de setembro de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 27 de agosto de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.                                                                                                                  

Licitação: Pregão Presencial nº 186/2014 - Processo nº 27.270/2014.

Objeto: Aquisição de material de consumo (leite em pó integral).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 16:00 horas do dia 09 de setembro de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 26 de agosto de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Aviso de resultado de licitação

O Município de Corumbá/MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que a
Licitação Tomada de Preços nº 18/2014 - Processo nº 36.098/2014 da Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio
Histórico, visando à contratação de empresa especializada em serviços de engenharia, arquitetura e urbanismo para
elaboração de projetos (estudos preliminar, projeto básico, projeto executivo, planilha quantitativo orçamentária e
cronograma físico financeiro) destinado à implantação do “Parque Linear das Jaguatiricas”, na cidade de Corumbá/MS,
resultou como vencedora a empresa Conceitos Inteligentes em Arquitetura S/S Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
07.703.568/0001-18.

Corumbá/MS, 22 de agosto de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação de Esportes de Corumbá.

Licitação: Pregão Presencial nº 197/2014 - Processo nº 21.678/2014.

Objeto:Aquisição de material esportivo (barras, bastões, bola crespa e outros materiais).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 10 de setembro de 2014.



Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 27 de agosto de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Aviso de resultado de licitação

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que a
Licitação Tomada de Preços nº 15/2014 - Processo nº 33.185/2014 da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e
Serviços Públicos, visando à contração de empresa de consultoria de engenharia para elaboração de projeto executivo para
implantação de infraestrutura de drenagem e pavimentação do Parque Linear das Jaguatiricas 01, resultou como vencedora
a empresa Schettini Engenharia Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.534.039/0001-07.

Corumbá-MS, 21 de agosto de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que
homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Tomada de Preços nº 15/2014 - Processo nº 33.185/2014
da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, visando à contração de empresa de consultoria de
engenharia para elaboração de projeto executivo para implantação de infraestrutura de drenagem e pavimentação do
Parque Linear das Jaguatiricas 01, onde foi adjudicado à empresa Schettini Engenharia Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
37.534.039/0001-07, titular da menor proposta de preço sendo no valor de R$ 539.522,17 (quinhentos e trinta e nove mil
quinhentos e vinte e dois reais e dezessete centavos).

Corumbá-MS, 27 de agosto de 2014.

(a) Gerson da Costa Melo – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de resultado de licitação

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que a
Licitação Tomada de Preços nº 17/2014 - Processo nº 33.199/2014 da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e
Serviços Públicos, visando à contratação de empresa de consultoria de engenharia para elaboração de projeto executivo
para implantação de infraestrutura de drenagem e pavimentação do Parque Linear das Jaguatiricas 02, resultou como
vencedora a empresa Schettini Engenharia Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.534.039/0001-07.

Corumbá-MS, 21 de agosto de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que
homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Tomada de Preços nº 17/2014 - Processo nº 33.199/2014
da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, visando à contratação de empresa de consultoria
de engenharia para elaboração de projeto executivo para implantação de infraestrutura de drenagem e pavimentação do
Parque Linear das Jaguatiricas 02, onde foi adjudicado à empresa Schettini Engenharia Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
37.534.039/0001-07, titular da menor proposta de preço sendo no valor de R$ 240.023,07 (duzentos e quarenta mil vinte e
três reais e sete centavos).

Corumbá-MS, 27 de agosto de 2014.

(a) Gerson da Costa Melo – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de resultado de licitação

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que a
Licitação Tomada de Preços nº 12/2014 - Processo nº 33.168/2014 da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e
Serviços, visando à contratação de empresa de consultoria para elaboração de projeto executivo para implantação de
infraestrutura de drenagem e pavimentação do Parque Linear Ferroviário dos Ipês, no município de Corumbá/MS, resultou



como vencedora a empresa Egetra Engenharia Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.769.095/0001-63.

Corumbá-MS, 14 de agosto de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que
homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Tomada de Preços nº 12/2014 - Processo nº 33.168/2014
da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, visando à contratação de empresa de consultoria
para elaboração de projeto executivo para implantação de infraestrutura de drenagem e pavimentação do Parque Linear
Ferroviário dos Ipês, no município de Corumbá/MS, onde foi adjudicado à empresa Egetra Engenharia Ltda, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 04.769.095/0001-63, titular da menor proposta de preço sendo no valor de R$ 215.643,56 (duzentos e
quinze mil seiscentos e quarenta e três reais e cinqüenta e seis centavos).

Corumbá-MS, 27 de agosto de 2014.

(a) Gerson da Costa Melo – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 168/2014 - Processo nº 31.205/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Produção Rural. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de 01 (Uma)
retroescavadeira para manutenção das estradas vicinais, tendo por vencedora a empresa: DIMAQ CAMPOTRAT
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.114.082/0001-19, menor preço para o item: item 01
no valor total de R$ 228.500,00.

Corumbá / MS, 27 de agosto de 2014.

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: bf52c890

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-10T22:27:06+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




